MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-OORDENADOR DO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA A DISTÂNCIA DA UFERSA – EDITAL

NEAD No 006/2018

HOMOLAGAÇÃO DAS CHAPAS

A comissão Eleitoral instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD nº 0023/2018,

de 0 9 de fevereiro de 2018 da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido, composta pelos docentes Walter Martins Rodrigues, Andrea

Maria Ferreira de Moura, o Técnico Administrativo Ângelo Gustavo Mendes Costa e o

discente Edifran Elias de Lima, para eleição de Coordenador e Vice Coordenador

do curso de Licenciatura em Matemática a  Distância da UFERSA, no uso de

suas atribuições legais, considerando que os candidatos apresentaram os documentos

exigidos e preceituados no Edital NEAD 006/2018, que lançou a abertura do

processo eleitoral; considerando que houve, apenas,  uma inscrição para

Coordenador e Vice Coordenador do referido Curso, decidiu, em ata,  homologar

a inscrição da chapa para Coordenador e Vice Coordenador do Curso de Licenciatura

de Matemática a Distância composta pelos docentes Antônio Gomes Nunes, a

Coordenador, e Mariana de Brito Maia, a Vice Coordenador, CHAPA ÚNICA,

apoiando-se  nos critérios definidos no ESTATUTO DA UFERSA (Portaria n 312 de

03 de Julho de 2006,  publicado no D.O.U. de 04 de Julho de 2006).

 Publique-se o presente para conhecimento de toda a comunidade acadêmica.

             Mossoró, 27 de fevereiro de 2018.

Prof. Walter Martins Rodrigues
- Presidente da Comissão -

TAE. Ângelo Gustavo Mendes Costa

- Membro Titular -

Profª. Andrea Maria Ferreira de Moura

- Membro Suplente -

Edifran Elias de Lima

- Membro Discente -